[image: image1.png]

  Администрация Изумрудновского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ
    30.04.2021г.                               п. Изумрудный                             №  16  -рг
   Руководствуясь постановлением администрации Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края  от 15.12.2017 № 48 «Об утверждении муниципальной   программы Изумрудновского  сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Устава Изумрудновского сельсовета Ирбейского района  Красноярского края,

1. Утвердить сводный годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края  за 2020 год, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в периодическом издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Изумрудновского сельсовета в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя

Глава  сельсовета                                            С.Н.Косторной

                                                                                               Приложение

                                                                                   к распоряжению администрации

                                                                                   Изумрудновского сельсовета

Сводный годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края за 2020 год

Подпрограмма № 1 «Поддержка  муниципальных  проектов  и мероприятий  по благоустройству территорий» на территории Изумрудновского  сельсовета Ирбейского района  Красноярского края»

Целью подпрограммы является: создание благоприятных условий  для населения.

Для достижения цели были поставлены  следующие  задачи:

1. Укладка тротуара в п.Изумрудный ( к школе, детскому саду, библиотеке).

Финансирование подпрограммы № 1  производилось в сумме  390 000 краевые денежные средства и  6572,58 собственные средства

 Подпрограмма реализована в полном объеме.

Подпрограмма № 2 «Содействие развитию  и модернизации  улично- дорожной сети МО на территории Изумрудновского  сельсовета Ирбейского района  Красноярского края»

            Целью подпрограммы является: создание благоприятных условий  для населения в области дорожной сети:

               Для достижения цели были поставлены  следующие  задачи:

1.Отсыпка дорог  гравием, очистка в зимнее время

Финансирование подпрограммы № 2  производилось в сумме   155848  краевые денежные средства и  1892,89 собственные средства

Подпрограмма реализована в полном объеме.

Подпрограмма № 3 «Развитие массовой физической  культуры и спорта на территории Изумрудновского  сельсовета Ирбейского района  Красноярского края»

            Целью подпрограммы является: создание благоприятных условий  для населения в области культуры.

    Полномочия переданы в Администрацию  Ирбейского района согласно соглашения. Сумма 20896,64

  Подпрограмма реализована в полном объеме.

Подпрограмма № 4 « Защита  от ЧС природного и техногенного характера и обеспечения безопасности  населения Изумрудновского сельсовета  на территории Изумрудновского  сельсовета Ирбейского района  Красноярского края»

            Целью подпрограммы является: создание благоприятных условий  для населения в области ЧС

               Для достижения цели были поставлены  следующие  задачи: реализация требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области пожарной безопасности по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров.

1.Приобретение Опрыскивателя ранцевого «Чемпион»
2.Опашка Изумрудновского сельсовета

  Подпрограмма реализована в полном объеме.

   Об организации и проведении общероссийского дня приема граждан 14.12.2020 года с 12-00 до 20- 00
   Во исполнения  поручения Президента РФ, с целью организации и проведения общероссийского дня приема граждан

1Определить уполномоченным лицом, осуществляющим прием заявителей в ходе общероссийского дня приема граждан главу Изумрудновского сельсовета Косторного Сергея Николаевича

2.Определить  уполномоченным лицом, ответственным за организацию и проведение общероссийского дня приема граждан главу Изумрудновского сельсовета Косторного Сергея Николаевича.
3 Личный приём проводится в порядке живой очереди при предоставлении документа, удостоверяющего личность (паспорта).
4.В телефонном режиме приём граждан проводят по следующему телефону: 83917431419

5.В условиях дистанционного режима работы  письменные обращения граждан можно отправлять  по электронной почте по адресу:
izumrud-adm@mail.ru
6.Определить место размещения указанного уполномоченного лица кабинет главы Изумрудновского сельсовета , расположенный  по адресу: Красноярский Край, Ирбейский район, п.Изумрудный, пер.Центральный,3

7.Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

8.Распоряжение от 21.10.2019 № 16-рг считать утратившим силу
Глава Изумрудновского сельсовета                                  С.Н. Косторной

Шевель Ольга Валериевна

31-4-01